[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

INDICAÇÃO Nº 06/2021
Nova Esperança do Sul, RS, 13 de setembro de 2021
              O vereador MÁRCIO JOSÉ MUNARETO, de acordo com o contido no artigo 197 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores deste município, vem solicitar ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, que realize um estudo acerca da viabilidade de apresentar a esta Casa Legislativa Projeto de Lei com o objetivo de modificar o prazo legal de 03 (três) anos para uso dos imóveis doados pelo município, aumentando este prazo para 05 (cinco) anos, possibilitando desta forma que os donatários tenham tempo hábil para uso e cumprimento do interesse social dos imóveis recebidos por doação.
Tal solicitação decorre de pedidos de alguns donatários que, em decorrência da pandemia, ainda não conseguiram fazer uso dos imóveis recebidos.
Sendo o que tinha para o momento, subscrevo com cordiais saudações.
Atenciosamente,

MÁRCIO JOSÉ MUNARETO
Vereador Progressistas

Rua Marquês de Tamandaré, 1470 – 97770-000 – Fone: (55) 3258-1937 – Fax: (55) 3250-1150

www.camaranovaesperancadosul.rs.gov.br – legislativones@gmail.com

_185948784